ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ 	à~ ao 	I. - FÈ: V1 -r U R A D 1: ~

CNPJ: 15.905342/0007-28 	 - 	 APORÁ• 	o...  .  rrujndo Um Novo Tempo
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA. S/N - CENTRO - CEP: 79.9

E: o

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 014/2018
Ata de Registro de Preço n.2 014/2018
Processo n.9 027/2018
Pregão n.2 021/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas: HOFFMANN E CIA LTDA ME,
CNPJ n. 07.832.374/0001-12; JONAS PONCIANO DA SILVA ME, CNPJ n. 00.103.857.0001-37;
MARCIO KLOSOWSKI MEI, CNPJ n. 15.005.891/0001-46; TADEU GURKEWICZ ME, CNPJ n.
37.549.326/0001-82, denominadas "PROMITENTES FORNECEDORAS".
Objeto: Registro de preço visando futura contratação de serviços específicos de torno, fresa e solda
e outros não abrangidos no Pregão presencial n 013/2018 em MÁQUINAS PESADAS (PÁS
CARREGADEIRA, MOTONIVELADORAS, RETROESCAVADEIRAS, TRATORES, IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e
Meio Ambiente e PARA VEICULOS (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHONETES, CAMINHOES) da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã - MS.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 286.865,00 (Duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais).
Data da assinatura: 02/07/2018
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: ALVARO OSVINO HOFFMANN CPF: 552.612.809-
15; JONAS PONCIANO DA SILVA CPF: 528.650.451-53; MARCIO KLOSOWISKI CPF: 021.745.489-50;
VANDERLEY JOSÉ GURKEWICZ CPF: 950.053.581-53.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.2

Data:Q.. O/2018 Folha(s):  i25

í  C~~rã)S:  à
1 c

1

Mato Grosso do Sul, 03 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX N°2156

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 040/2018
CARTA CONVITE N°002/2018
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
construção de Salas de Professores e Coordenadores na Extensão
Escolar Sabedoria Tradicional no município de Japorã/MS.
Vencedor(es): PAULO CESAR RECALDES NUNES ME!
Valor Global da Licitação: R$ 64.468,43 (Sessenta e quatro mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

12.361.0020.2024.0000.449051.00 Manutenção
Fundamental. Ficha: (134)
12.365.0021.2026.0000.449051.00 Manutenção
Infantil Pré Escola. Ficha: (154)
Valor: R$ 32.234,00 (Trinta e dois mil du
reais.)
Vigência: 02107/2018 à 02/01/2019
Data da Assinatura: 02/07/2018
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela
CESAR RECLADES NUNES, pela contratada.

do FUNDEB 40%

do FUNDEB 40%

uatro

Japorã/MS, 02 de julho de 2018.

ERLEJDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 040/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitação.

Japorã/MS, 02 de julho de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:EF78DF 15

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 055/2018
Processo n° 040/2018
Convite n°002/2018
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÁ E A EMPRESA PAULO
CESAR RECLADES NUNES ME!
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
manutenção de Salas de Professores e Coordenadores na Extensão
Escolar Sabedoria Tradicional no município de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2011.0000.449051.00 Contribuição Social - Salário
Educação. FICHA: (056)
12.361.0020.2012.0000.449051.00 Gestão das Atividades da
Secretaria de Educação. FICHA: (065).
Valor: R$ 32.234,43 (Trinta e dois mil, duzentos e trinta e quatro mil
reais e quarenta e três centavos)
Vigência: 02/07/2018 A 02/01/2019
Data da Assinatura: 02/07/2018
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
PAULO CESAR RECLADES N UNES, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E3E63643

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 056/2018
Processo n° 040/2018
Convite n°002/2018
Partes: O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB E A EMPRESA
PAULO CESAR RECLADES NUNES MEI.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
manutenção de Salas de Professores e Coordenadores na Extensão
Escolar Sabedoria Tradicional no município de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentilicador:F8 1 C24AC

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
027/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 027/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°021/2018
OBJETO: Registro de preços visando futura contratação de serviços
específicos de torno, fresa e solda e outros não abrangidos no Pregão
presencial n° 013/2018 em MAQUINAS PESADAS (PA
CARREGADEIRA, 	MOTO 	NIVELADORA,
RETROESCAVADEIRA, TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS), para suprir a demanda da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente e PARA
VEÍCULOS (ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, CAMINHONETES E
CAMINHÕES) da Secretaria Municipal Educação.
Vencedor(es): HOFFMANN E CIA LTDA ME, valor total do
fornecedor R$ 110.885,00 (Cento e dez mil, oitocentos e oitenta e
cinco reais);
JONAS PONCIANO DE SILVA ME, valor total do fornecedor R$
53.550,00 (Cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais);
MARCIO KLOSOWSKI - ME!, valor total do fornecedor R$
66.030,00 (Sessenta e seis mil e trinta reais);
TADEU GURKEWICZ - MEI, valor total do fornecedor R$
56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

Valor Global da Licitação: R$ 286.865,00 (Duzentos e oitenta e seis
mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Japorã/MS, 02 de julho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo 110  027/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 02 de julho de 2018.

VA)VDERLEV BISPO DE OLIVEIRA
Preféito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E5A3C13FA

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 01412018
Ata de Registro de Preço n.° 014/2018
Processo n.° 027/2018

25 www.diariomunicipal.com.br/assomasul

Mato Grosso do Sul 03 de Agosto de 2018 	Diário

Pregão n.° 021/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃIMS e do outro lado
às empresas: HOFFMANN E CIA LTDA ME,
07.832.374/0001-12; JONAS PONCIANO DA SILVA ME,
00.103.857.0001-37; MARCIO KLOSOVSKI ME!, CNP
15.005.891/0001-46; TADEU GURKEWICZ ME, CNPJ n.
37.549.326/0001-82, 	denominadas 	"PROMITENTES
FORNECEDORAS".
Objeto: Registro de preços visando futura contratação de serviços
específicos de torno, fresa e solda e outros não abrangidos no Pregão
presencial n° 013/2018 em MAQUINAS PESADAS (PA
CARREGADEIRA, 	MOTO 	NIVELADORA,
RETROESCAVADEIRA, TRATORES E TMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS), para suprir a demanda da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente e PARA
VEICULOS (ONIBUS, MICRO ONIBUS, CAMINHONETES E
CAMINHÕES) da Secretaria Municipal Educação.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 286.865,00 (Duzentos e oitenta e seis
mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
Data da assinatura: 02/07/2018
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: ALVARO OSVINO
HOFFMANN CPF: 552.612.809-15; JONAS PONCIANO DA
SILVA CPF: 528.650.451-53; MARCIO KLOSOWISKI CPF:
021.745.489-50; VANDERLEY JOSÉ GURKEWICZ CPF:
950.053.581-53.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:DD 1 C6D49

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
038/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 038/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 031/2018
OBJETO: Contratação de empresa visando prestação de serviços
especializados de consultoria técnica à Prefeitura Municipal de Japorã
na área de Captação e Gestão de Recursos junto aos Governos
Federal, Estadual e demais órgãos da Administração Pública.
Vencedor(es): BS ASSESSORIA & SERVIÇOS EIRELI
Valor Global da Licitação: R$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil
reais).

Japorã/MS, 05 de julho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTJNHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 038/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS. 05 de julho de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:51785E132E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

ios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1 N° 2156

TRATO TERMO DE CONTRATO N° 057/2018
cesso n°038/2018
gão n°031/2018

artes: O MUNICIPIO DE JAPORÀ/MS E A EMPRESA BS
ASSESSORIA & SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa visando prestação de serviços
especializados de consultoria técnica à Prefeitura Municipal de Japorã
na área de Captação e Gestão de Recursos junto aos Governos
Federal, Estadual e demais órgãos da Administração Pública.
Dotação Orçamentária:
04.122.0003.2-003 - Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito -
Ficha: 019
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Secretaria Municipal
de Administração - Ficha: 213
Valor: R$ 97.020,00 (Noventa e sete mil e vinte reais).
Vigência: 06/07/2018 A 06/07/2019
Data da Assinatura: 06/07/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
WALTER JOSE DA SILVA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:83270A39

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 058/2018
Processo n° 038/2018
Pregão n°031/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPTO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA BS ASSESSORIA & SERVIÇOS
EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa visando prestação de serviços
especializados de consultoria técnica à Prefeitura Municipal de Japorã
na área de Captação e Gestão de Recursos junto aos Governos
Federal, Estadual e demais órgãos da Administração Pública.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde -
Ficha: 166
Valor: R$ 34.980,00 (Trinta e quatro mil, novecentos e oitenta reais).
Vigência: 06/0712018 A 06/07/2019
Data da Assinatura: 06/07/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
WALTER JOSE DA SILVA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:3EFI 2FOC

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
042/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 042/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 032/2018
OBJETO: Aquisição de Material Odontológico para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde para atendimento odontológico
da população de Japorã/MS.
Vencedor(es): DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MEDICO-HOSPITALAR EIRELI com valor de R$ 23.855,40 (Vinte
e três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos);
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI
com valor de R$ 27.590,60 (Vinte e sete mil, quinhentos e noventa
reais e sessenta centavos);
MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME com o valor
de R$ 25.024,00 (Vinte e cinco mil e vinte e quatro reais);

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 26